
 

UCHWAŁA  Nr XLVIII / 1032 /17 
Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 sierpnia  2017 r. 
 

w sprawie przekazania zażalenia 

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446, zm. Poz. 1579,1948, z 2017 r. poz.730.935), oraz 
art.231, w związku z art.234 pkt 1 i art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. pkt. 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego ( Dz .U. z 2016r. poz. 23, 868,996,1579,2138, z 2017 r. 
poz.935). 

uchwala się, co następuje : 

 
 
 

§ 1 
 
 Przekazuje się Wojewodzie Podkarpackiemu do rozpatrzenia zażalenie 
Państwa J. i R. O z dnia 23 czerwca 2017 r. na bezczynność Rady Miasta 
Krosna. 

 

§ 2 

     Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Miasta Krosna do przekazania 
zażalenia i zawiadomienia zainteresowanego o przekazaniu zażalenia. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

Do Rady Miasta Krosna w dniu 23 czerwca 2017 r. wpłynęło zażalenie 
Państwa J.i R. O. na bezczynność Rady Miasta Krosna. Zainteresowany zarzuca 
Radzie Miasta, że nie rozpatrzyła w terminie skargi na działalność Prezydenta Miasta 
Krosna. 
Wskazać w tym miejscu należy, że w przedmiotowej sprawie nie miała opieszałość 
organu administracji publicznej. W dniu 17 lipca br. organ powiadomił wnioskodawcę, 
że zażalenie zostanie rozpatrzone przez Radę Miasta Krosna na najbliższej sesji, 
która planowana jest na dzień 30 sierpnia br. 
 Państwo Justyna i Robert Omachel złożyli do Rady Miasta Krosna (data 
wpływu do rady: 27.02.2017 r.) pismo z dnia 25.02.2017 r., zawierające skargę na 
Prezydenta Miasta Krosna dotyczącą sposobu wydania decyzji o warunkach 
zabudowy inwestycji pn.,, legalizacja samowoli budowlanej polegającej na budowie 
budynku garażowo-gospodarczego. 

W dniu 04.05.2016 r. została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla ww. 
inwestycji, od której pp. Justyna i Robert Omachel wnieśli odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie (dalej SKO). Po rozpatrzeniu 
odwołania SKO wydało decyzję uchylającą zaskarżoną decyzję i przekazało sprawę 
do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji. 
 Stosując się do zaleceń zawartych w decyzji SKO wystąpiono do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta Krosna (dalej PINB) z 
wnioskiem o sprawdzenie, czy budynki uwzględnione w analizie urbanistyczno-
architektonicznej przeprowadzonej w ramach ww. postępowania w sprawie wydania 
warunków zabudowy powstały zgodnie z prawem. W odpowiedzi PINB przekazał 
informację, że przeprowadzi kontrolę wskazanych obiektów budowlanych, jednak ze 
względu na dużą ilość kontroli prowadzonych w terenie i zaplanowane 
z wyprzedzeniem akcje kontrolne powyższe budynki zostaną skontrolowane do 
połowy 2017 r. (do dnia dzisiejszego PINB nie przekazał wyników tej kontroli). 
 W związku z ww. wystąpieniem do PINB w przedmiotowym postępowaniu 
w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy wydano postanowienie 
zawieszające to postępowanie, ponieważ stanowisko PINB uznano za zagadnienie 
wstępne, od którego zależeć będzie rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji. Na 
postanowienie zawieszające postępowanie pp. Justyna i Robert Omachel wnieśli 
zażalenie. SKO uchyliło zaskarżone postanowienie Prezydenta Miasta Krosna 
w całości i umorzyło postępowanie w sprawie zawieszenia postępowania. 
Na postanowienie SKO skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego złożyli 
Państwo Maciej i Bożena Syrek.  W związku z tym w dniu 09.12.2016 r. SKO 
zwróciło się o przesłanie całości akt przedmiotowej sprawy. Przekazania dokonano w 
dniu 15.12.2016 r. Do dnia dzisiejszego akta przedmiotowej sprawy nie wróciły do 
tut. urzędu. Z uwagi na powyższe brak jest możliwości udzielenia Państwu 
szczegółowych wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy. 
W związku z powyższym Komisja Rewizyjna postanowiła przekazać powyższą 
skargę Prezydentowi Miasta Krosna do rozpatrzenia według właściwości do 
rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego. 
 

 

 

 



 

UCHWAŁA  Nr XLVIII / 1033 /17 
Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 sierpnia  2017 r. 
 
w sprawie przekazania skargi 

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446, zm. Poz. 1579,1948, z 2017 r. poz.730.935), oraz 
art.231, w związku z art.234 pkt 1 i art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. pkt. 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego ( Dz .U. z 2016r. poz. 23, 868,996,1579,2138, z 2017 r. 
poz.935). 

uchwala się, co następuje : 

 
 
 

§ 1 
 
 Przekazuje się Wojewodzie Podkarpackiemu do rozpatrzenia skargę 
Stowarzyszenia Idea Carpathia z dnia 18 lipca 2017 r. na bezczynność Rady 
Miasta Krosna. 

 

§ 2 

    Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Miasta Krosna do przekazania 
skargi i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

Do  Biura Rady Miasta Krosna w dniu 20 czerwca 2017 r. wpłynęła skarga 
Stowarzyszenia Idea Carpathia na bezczynność Rady Miasta Krosna. 
Wskazać w tym miejscu należy, że w przedmiotowej sprawie nie miała opieszałość 
organu administracji publicznej. Zaznaczyć trzeba, że dekretacja skargi nastąpiła już 
po przedwakacyjnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Ze względu na fakt, że 
większa cześć członków Komisji Rewizyjnej wyjechała na zaplanowane urlopy nie 
było już możliwości zwołania posiedzenia Komisji i rozpatrzenia skargi przed sesja 
Rady Miasta w dniu 28 czerwca br. 

W dniu 26 czerwca br. Przewodniczący Rady Miasta Krosna powiadomił 
Stowarzyszenie, że skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Miasta Krosna na 
najbliższej powakacyjnej  sesji, która planowana jest na dzień 30 sierpnia br.  
W dniu 15 lutego 2017 r. Stowarzyszenie Idea Carpathia złożyło petycję dotyczącą 
utworzenia w pomieszczeniach piwnic po byłym PUBP, izby pamięci.  

W trakcie rozpatrywania petycji w dniu 14 kwietnia 2017 r. wpłynęło do Urzędu 
Miasta postanowienie Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 12 kwietnia 2017 r. dotyczące wznowienia z urzędu postępowania w sprawie 
wydania pozwolenia na wykonanie robót budowlanych przy budynku biurowo-
usługowym przy ul. Portiusa 4 w Krośnie, w części dotyczącej przebudowy piwnic 
tego budynku. 

W uzasadnieniu do postanowienia Konserwator wskazał, że działania te są 
niezbędne w celu zachowania materialnych dowodów zbrodni komunistycznych na 
terenie miasta Krosna. Na dzień 4 lipca br. postępowanie nie zostało zakończone. 
Ponieważ postępowanie wszczęte przez Konserwatora dotyczy nieruchomości 
stanowiącej przedmiot petycji, wystąpiła okoliczność niezależna od podmiotu 
rozpatrującego petycję uniemożliwiająca rozpatrzenie petycji w ustawowym terminie, 
stąd niezbędne stało się przedłużenie terminu na jej rozpatrzenie. 

Pismem z dnia 20 czerwca 2017 r. poinformowano wnoszącego petycję, że 
zgodnie z art. 10 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U.2017 
poz.1123 z póżń.zm.) przedłuża się termin rozpatrzenia petycji do dnia 28 lipca 2017 
r. oraz pouczono o prawie wniesienia ponaglenia. Petycja została umieszczona na 
stronie BIP  Urzędu Miasta krosna w dniu 20 czerwca 2017 r. Opublikowano również 
informację o przedłużeniu terminu rozpatrzenia petycji. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28.07.2017 r. nie zajęła 
jednogłośnego stanowiska dotyczącego zasadności bądź bezzasadności skargi w 
związku z powyższym skarga będzie procedowana na najbliższym posiedzeniu sesji 
Rady Miasta Krosna. 
 Komisja Rewizyjna przy wyjaśnianiu tej skargi wykonała wszystkie czynności 
przyjęte w procedurze rozpatrywania skarg. 
 

 

 

 

BR.0001.89.2017.A                                                                                                             Krosno, 2017-08-28 
 

 

 



 
 
 
 
 

                                              Pan 

       Piotr PRZYTOCKI 

       Prezydent Miasta Krosna 

 

 
Informuję uprzejmie, iż działając na podstawie § 47 ust. 1 Statutu Miasta 

Krosna podjąłem inicjatywę uchwałodawczą w sprawach rozpatrzenia skargi 
i zażalenia na bezczynność Rady Miasta Krosna. 

W załączeniu treść w/w uchwał. 
 

 
 
 
Otrzymują : 
1.Adresat. 
2.A/a. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krosno, 2017-08-23 
 
 
 
 
 

                                              Pan 

       Piotr PRZYTOCKI 

       Prezydent Miasta Krosna 

 

 

 
Działając na podstawie § 48 ust.2, zgodnie z § 47 ust. 1 Statutu Miasta 

Krosna, przedstawiam Panu Prezydentowi inicjatywę uchwałodawczą polegającą na 
podjęciu na najbliższej sesji RM uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie 
Podkarpackiemu  zażalenia Państwa J.i R. O na bezczynność Rady Miasta Krosna. 

 W załączeniu treść w/w uchwały. 
 

 
 
 
Otrzymują : 
1.Adresat. 
2.A/a. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


